INDICAÇÃO Nº  969/2006

                        ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE AULAS DE GINÁSTICA NA  EMEF. “DIWALDO FONTOURA DE OLIVEIRA”, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração o empenho necessário no sentido de disponibilizar profissional qualificado para dar aulas de ginástica e atividades esportivas na EMEF. “Diwaldo Fontoura de Oliveira”, atendendo à  população local, a exemplo do que já é feito com o Grupo da Melhor Idade.

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, que se ressentem da falta de atividades esportivas acessíveis, sendo essa uma benfeitoria que com certeza melhoraria a qualidade de vida dos moradores daquela região da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário